
あぶら

あじでんぷん

612

むぎ

ぎゅうにゅう

みかん もも(おうとう)

とうふ

わかめ

こめ

こめ

かいそう

こめ

むぎ

さとう

ベーコン

こんにゃく

こめ

そうめん

ぎゅうにゅう

とうふ

あぶらあげ

わかめ

むぎみそ

たまごやき

とりにく

ひらてん

マイヤーレモンゼリー

八代小 なし

15(月)

むぎ

ごはん

22.7

745 30.4

パセリ

1(月)

ぎゅうにゅう チンゲンサイ こめ

ワンタン

キャベツ

ぶたにく たまねぎ ごまあぶら

こくとうまめ もやし あぶら

ほししいたけ さとう

むぎ

ごはん

はくさいキムチ

2(火)

こめ

ごま

はるさめ

ナン

ドレッシング

さといも

628

にんにく

3(水)

25.6

はんぺん

ワンタン

スープ

だいず トマト

ぶたにく

ぎゅうにゅう にんじん

たまねぎ

さやいんげん

ほうれんそう

キャベツ

567

たまねぎ

ねぎ

もやし

にんじんにんじん

たまねぎ パン

スパゲッティ

あぶら

さとう

ごま

アーモンド

ドレッシング

にんじん

キャベツ

むぎ

ごはん

10(水)

しょうがヨーグルト

とうもろこし

709 32.6

れんこん

たけのこ

22.2 - -

にんじん むぎ

600

29.9701

とうもろこし

ごぼう

ねぎ

25.1

16(火)

ジョア

762

にんにく

たまご

にんじん

れんこん

ごまあぶら

三丘小､熊毛中 なし

25.3

パセリ

とりにく

ピーマンメロン

じゃがいも

795

トマト

にんにく

647

たまねぎ

にんじん

じゃがいも
赤

あか

小学校

あつあげ ほししいたけ さとう さとう

ぶなしめじ

とうもろこし

とりにく

631 23.9 794

こめ

29.7

キャベツ

あぶらあげ たまねぎ むぎ

にんじん

25.0

ぎゅうにゅう

あぶら

ちくわ

パセリひらてん こまつな

24.8

むぎ

あつあげ

29(月)

ぎゅうにゅう

こんにゃく

30(火)

ぎゅうにゅう

とりにく

24.4573 19.3 767

ウインナー

ほうれんそう

あぶら

キャベツ

かぼちゃ

きゅうり

ぎゅうにゅう

651

26.9578 713

たまねぎ

ねぎ

ぎゅうにゅう

あつあげ

ぶたにく

オレンジ

のり

とうもろこしソフトチーズ

だいこん

でんぷん

セロリ

むぎ

ごはん

ねぎ

ミートボール

23(火)

ごま

ふりかけ

27.6695

たまねぎ

ぶたにく

だいず

とうふ

ぎゅうにゅう

ブロッコリー

キャベツ

緑
みどり

黄
き

4日～10日の給食
きゅうしょく

は、よくかむ献立
こんだて

になっています。

消化
しょうか

を助
たす

ける 虫歯
むしば

を防
ふせ

ぐ

脳
のう

の働
はたら

きを
パン

にんじん

とうがん じゃがいも

とうもろこし

たまねぎ

中学校エネルギーkcal/たんぱく質g

　　　　　　◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため､

  ｢詳細
しょうさい

な献立
こんだて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡

  ご希望
きぼう

の方
かた

は学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください｡

  ◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて食
た

べてください｡

ドレッシング

27.4

17(水)

たまねぎ

じゃがいも

587 720

ジャム

きくらげ でんぷん

たけのこ

ぎゅうにゅう

かつおぶし

ねりうめさやいんげん

さとう

八代小1･2･3･4年 なし

トマト

25.6 727

たまねぎ

あぶら

ひよこまめ

とりにく キャベツ

31.1

ぶたにく ピーマン

こおりどうふ トマト

ぎゅうにゅう

ベーコンむぎにんじん

しょうが パインアップル

ソパス

にんじん

さとう

きゅうり

よくする

602

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

   (☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

（たべもののはたらき）

30.3

666 818 33.1

えだまめキャベツ

    ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

さとう

あぶら

24.6

こめ

678

たまねぎ

あぶら

マカロニ

にんにく さとう

ほうれんそうオリーブゆ

むぎ

ごはん

なす

22(月)

とうにゅう

とりにく

えのきたけ

593

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

24.8 30.0

にんにく さとう

26(金)

むぎ

21.5

むぎ

にんじん

668727

 歯
は

と骨
ほね

をじょうぶにする食事
しょくじ

をしよう

31.4

カリフラワー オリーブゆ

とうにゅう

5(金)

27.4

にんじん

ほうれんそう

たまねぎ

にんじん

トマトとりにく

だいず

パン

たまご

ぎゅうにゅう パン

セロリ じゃがいも

でんぷん

さとう

ごま

748

むぎ

あぶら

さとう

こんにゃく

三丘小5年､高水小3･4･5年
大河内小5年､八代小5年

655 30.6

ごはん

ぎゅうにゅう だいこん

ほうれんそう

けんちん

じる

610

あぶら

にんじん

633 787 30.925.7 827

さとう

ゼリー

さとう

たまねぎ

ほししいたけ

ごぼう ねぎ

ゼリー

ドレッシング

にんじん

さとう

じゃがいも

きゅうり

24(水)

ごはん

キャベツ

こまつなひじき

にんじん

たまねぎ

ぎゅうにゅう

20.7

もやし

28.2

パンぎゅうにゅう キャベツ

ベーコン

553

ごまあぶら

しょうが

30.0

たまねぎ

こめ

561 24.0 706 23.2577

とりにく

むぎとうふ にんじん むぎ

なす

むぎ

ごはん

18(木)

ごはん

じゃがいも でんぷんむぎみそ

パン

30.7

パセリ

きゅうり

もやし

ぎゅうにゅう

11(木)

むぎ

ごはん

たまねぎ

じる

さけ

535 696

キャベツ

にんじん

713

令和8年

周南市立熊毛学校給食センター

4(木)

むぎ

ぶたにく

かつおぶし こんにゃく

あぶらあげ ほししいたけ

12(金)

ぎゅうにゅう たまねぎ

こめ

とうふ

レンズまめ

あぶら

はんぺん

ベーコン

20.2

むぎ

ねぎ

543

さといも

ウインナー

とりにく でんぷん

こまつな

ぎゅうにゅう

ぶたにく

こめ･むぎ

熊毛中1年 なし

いりたまご

とうふ

はるさめ

8(月)

むぎ

ごはん スープ

26.7

ぎゅうにゅう

9(火)

キャベツ

にんじん

もやし

ほししいたけ

ねぎ

たまねぎ

ごぼう

さとう

おもなざいりょう

バナナチップ

ぎゅうにゅう

とりにく

だいず

ひらてん

パセリ

さとう

じゃがいも

むぎ

25.8

こんにゃく

29.5

こめ

582

ピーマン

ぎゅうにゅう

むぎ

にんじん こめ

ぽんかんジャム

高水小1･2年 なし

にんじん

こんだて

23.1

パン

ほうれんそう

ミートボール

28.4

パン

25(木)

ねぎ あぶら

19(金)

25.6

たまねぎ

ほうれんそうの

ごまあえ

６月こんだて

（こむぎこ･こめこ）

（こむぎこ･こめこ） （こむぎこ･こめこ）

ちくぜんに

コッペパン
せわり

パン

ポーク

ビーンズ

チキン

ウインナー

あじの

なんばんづけ

ケチャップ

ソース

（こむぎこ･こめこ）

あじつけ

のり

だいこん

サラダ

かぼちゃの

ポタージュ

ゆで

キャベツ

ホットドッグを

つくろう！

きんぴら

スパゲッティ

カレーやさんの

なぞドレッシング

サラダ

ナン
キーマ

カレー

インドの

料理りょうり

小パン

もやしの

みそしる

地場産給食
じばさん きゅうしょく

チキンウインナー

ちょうりよう
　ぎゅうにゅう

ししゃも

フライ

（こむぎこ･こめこ）

がぶっ! と食べよう
山口

ひよこまめと

ポテトの

スープ

フランクフルトの

ケチャップいため

ぶたキムチ

キャベツの

うめかつお

あえ

さけの

しおやき

なすの

みそしる

バナナチップ

ジョア

ごまずあえ

なし

ししゃも

フライ

（こむぎこ･こめこ）

なつやさいの

ポトフ

イタリアン

ドレッシング

サラダ

（こむぎこ･こめこ）

おしらせ

ほうれんそうの

ごまあえ

だいずと

やさいの

にもの

むぎ

ごはん

いわしの

しょうがに

ほうれんそうと

たまごのスープ

せわり

パン

チリコン

カン
ゴールド

キウイフルーツ

シャキシャキ

そぼろどん

ごはんに

のせて

たべよう!

は

く
ち

け
ん
こ
う
し
ゅ
う
か
ん

歯
と
口
の
健
康
週
間

（
四
日
か
ら
十
日
）

小学校1び

中学校2び

カラフル

かいそうサラダ

たまごやき

グロンテ

スープ

スタン

ポット

（こむぎこ･こめこ）

ヨーグルト

コッペパン

オランダの

料理りょうり

れんこんの

きんぴら

たにんどん
とうふの

ちゅうかに

地場産

給食

じばさん

きゅうしょく

ひじきの

ちゅうかあえ

ちくわの

いそべあげ
小学校1こ

中学校2こ

まんばの

けんちゃん

ひじき

ふりかけ

香川県の

料理

かがわけん

りょうり

ミートボールの

トマトに

コーン

スープ

メロン

マイヤーレモン

ゼリー

いちごジャム

地場産給食
じばさん きゅうしょく

ゴールド

キウイフルーツ

アドボフィリピンの料理
りょうり

パインアップル

パインパン

ゼリーいり

フルーツミックス

むぎ

ごはん

給食賞

なつやさい

かくれんぼ

ドライカレー
コッペパン

オレンジ

こんぶつくだに

（中学校のみ）

キャベツいり

ひらつくね

こんぶ

つくだに

じゃがいもの

そぼろに

中学校のみ

佃煮の日
つくだに ひ

しろみざかな

フライ

コッペ

パン

なす

そうめん

しっかりかむと

体
からだ

によいことが

たくさんあるよ !!

こくとうまめ

あじさい

ゼリー

入梅
にゅうばい

ぽんかんジャム

ソフトチーズ

地場産給食
じばさん きゅうしょく

いわしの

しょうがに

きりぼしだいこん

ちくわの

いそべあげ チキンフランク

キャベツいり

ひらつくね

（中学校のみ）

（中学校のみ）

しろみざかな

フライ

今月
こんげつ

の給食目標
きゅうしょくもくひょう

香川県

ちょうりよう
　ぎゅうにゅう

メニュー

　🐸 中学校給食費(6月)の納付期限は6月30日(火)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


